Summæ Theologicæ Scholasticæ Et Moralis

In Quatuor Partes Distributæ

In qua de Incarnatione Verbi & Mysteriis vitæ Christi, nec non de
Sacramentis in genere & singulis in specie succinctè & dilucidè tractatur

Herincx, Wilhelm

Antverpiae, 1675

Qu. VI. An Aqua mixta Vino convertatur etiam immediatè in sanguinem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72963](#)

Quæst. V. Qua Necessitate sit aqua vino cōsecrando mis̄cēda. 255

Denique dum Cyprianus significat in eadem Epistola mixtionem hanc esse à Dominino mandatam; intelligit Vasquez disp. 177. num. 20. sicut sonat, admittens Cyprianum fuisse istius opinionis. Alii tamen ipsum explicant de præcepto divino latè sumpto, pro quo habentur verba & facta Christi Doctoris & Magistri nostri, qui insuper factō suo dederit Ecclesiæ occasionem id præcipieri. Rectius tamen atten-

tem pto scopo Cypriani, cui est, non posse videri sanguinem Christi esse in calice, quando di- num deſit calici (quod fūſe ostendit) referunt præceptum Domini ad mixtionem vini, quatenus nequit aqua ſola conſecrari, ſed neceſſariò adhibetur vinum; præſcindendo ab hoc (quod non ſpectabat ad intentum Cypriani) an adhibito aquæ (quam ſolam adhibebant Aquarii) fit pars omnino neceſſitatis; quāvis aliquā ratione eſte neceſſariam patenter affirmet.

Dico IV. Graviter nihilominus peccaret, qui ſcienter aquam vino non miſceret; ut haber certa Theologorum doctrina, quæ etiam traditur in Regulis Miſſæ ſupr. num. 2. Int̄ actions namque ad eſtentiam Sacramenti non pertinentes, hæc potiſſima eſt & proxima iis quæ ſunt de eſtentia. Deinde gravissimæ ſunt hujus præcepti ratio-nes initio quæſtionis allegatae. Unde ſi quis oblitus fuifet aquam apponere, & ante confeſcationem calicis recordaretur, debebet ſupplere quod omiſſum eſt. Secūs eſt, ſi recordaretur tantum post confeſcationem calicis: quia non eſt de neceſſitate Sacramenti; ut dicitur in Regulis Miſſæ ſupr. num. 7. nihilque non confeſratum miſcendum eſt confeſratio ex uſu Ecclesiæ Ro-manæ. Quāvis Græcorum ritu ſoleat poſt confeſcationem ſpeciebus vini miſceri aqua, eaque calida. Quod etiam ſuo potere mysterio non carere.

Dico V. Miſcenda eſt aqua modicissima, ut determinat Florentinum ſupr.). Con- gruentia eſt: tunc quia per notabilem ex- ceſsum vini ſuper aquam ſignificatur ex- ceſsus maieſtatis Domini ſuper fragilitatem populi: tum ne periculum ſit corrum-pendi substantiam vini ſep̄e tenuis per co-piоſorem aquæ admixtionem. Relinqui-tur autem modicitas aquæ iudicio pruden- tis determinanda: quam Varii determinan- teſt octavam vel decimam partem, ut Con-nick, qui addit modicum exceſsum in al- terutram partem parum eſſe curandum. Unde non eſt tam ſcrupulosè agendum, ut quidam agunt, qui vix niſi minimam ſtillam ſeu guttam aquæ ſolitè curant in- fundere. Minimè tamen probandum eſt, neque probavit Ecclesia determinationem Concilii Triburiensis 1. c. 19. permittentis ap- ponere tertiam partem aquæ; quæ ſane non eſt modicissima. Minus autem id adhuc permittendum eſt in locis iſtis, in quibus